
PROTOKÓŁ Z III POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO
PROGRAM FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027

III posiedzenie Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027 odbyło się w Sali Kolumnowej Sejmiku Województwa 
Lubuskiego w dniu 20.09.2023 roku, w godzinach 10.00 - 13.30. Obradom 
przewodniczył Pan Marcin Jabłoński – Członek Zarządu Województwa Lubuskiego, 
Przewodniczący Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027.
Spośród 46 członków uprawnionych do głosowania w posiedzeniu udział wzięło 38 
osób z prawem głosu, co oznacza, że kworum wymagane podczas głosowania 
zostało osiągnięte.
Zaplanowano następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad III posiedzenia Komitetu Monitorującego FEWL 2021-2027 
oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Propozycja uchwały nr 17/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Działania 1.5 Rozwój przedsiębiorczości – dotacje, Typ projektu VI 
Tworzenie oferty dla biznesu - obsługa inwestora i eksportera.

3. Propozycja uchwały nr 18/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Działania 1.3 Cyfrowe lubuskie – instrumenty zwrotne oraz 
Działania 1.6 Rozwój przedsiębiorczości – instrumenty zwrotne w Priorytecie 1 
Fundusze Europejskie dla lubuskiej gospodarki, a także dla Działania 2.2 
Efektywność energetyczna – instrumenty zwrotne oraz Działania 2.4 
Odnawialne źródła energii – instrumenty zwrotne w Priorytecie 2 Fundusze 
Europejskie na zielony rozwój Lubuskiego.

4. Propozycja uchwały nr 19/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Działania 2.1 Efektywność energetyczna – dotacje.

5. Propozycja uchwały nr 20/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Działania 2.6 Adaptacja do zmian klimatu Typ V: Rozwijanie 
systemów prognozowania i ostrzegania środowiskowego oraz ratownictwa.

6. Propozycja uchwały nr 21/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Działania 4.1 Infrastruktura drogowa.

7. Propozycja uchwały nr 22/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Działania 6.2 Realizacja działań na rzecz osób znajdujących się w 
niekorzystnej sytuacji na rynku pracy Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 
2021-2027, Tryb niekonkurencyjny.

8. Propozycja uchwały nr 23/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Działania 6.9 Aktywna integracja społeczno-zawodowa.

9. Propozycja uchwały nr 24/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Działania 6.10 Przedsiębiorczość społeczna.

10.Propozycja uchwały nr 25/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Działania 6.12 Integracja obywateli państw trzecich.



11.Propozycja uchwały nr 26/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Priorytetów: 4 Fundusze Europejskie na dostępność 
komunikacyjną Lubuskiego, 5 Fundusze Europejskie na rzecz zwiększenia 
dostępności regionalnej infrastruktury społecznej oraz 8 Fundusze Europejskie 
dla lokalnego lubuskiego: Działanie 8.1 Wsparcie terytorialne obszarów 
miejskich – rewitalizacja, Działanie 8.3 Wsparcie terytorialne obszarów innych 
niż miejskie – rewitalizacja.

12.Propozycja uchwały nr 27/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Priorytetów 9 Pomoc techniczna (EFRR) i 10 Pomoc techniczna 
(EFS+) programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

13.Propozycja uchwały nr 28/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia Planu 
Ewaluacji programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

14.Elementy oceny ex-ante w zakresie zastosowania instrumentów finansowych 
w ramach programu Fundusze Europejskie  dla Lubuskiego 2021-2027.

15.Pytania oraz wnioski członków KM FEWL 2021-2027.
16.Zakończenie/zamknięcie III posiedzenia KM FEWL 2021-2027.

Ad. 1 
Pan Marcin Jabłoński – Członek Zarządu Województwa Lubuskiego, Przewodniczący 
Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, 
rozpoczął III posiedzenie Komitetu witając wszystkich obecnych. Przewodniczący 
przedstawił reprezentantów Komisji Europejskiej, którzy obecni byli na  III 
posiedzeniu KM FEWL 2021-2027, tj. Panią Cinzię Masinę, Zastępcę Dyrektora 
Wydziału ds. Polski, Czech i Słowacji w Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw 
Społecznych i Włączenia Społecznego Komisji Europejskiej (DG EMPL), Panią 
Katarzynę Głowacką-Rochebonne pracowniczkę Dyrekcji Generalnej ds. Polityki 
Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej (DG REGIO) oraz Panią Anetę Sobotkę 
pracowniczkę Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia 
Społecznego Komisji Europejskiej (DG EMPL). Następnie głos zabrała Pani Cinzia 
Masina, która przedstawiła informacje o decyzjach, jakie zapadły w ostatnim czasie 
na szczeblu europejskim w zakresie polityki społecznej, zatrudnienia, edukacji i 
zdrowia oraz omówiła problemy z jakimi borykają się obecnie państwa członkowskie 
w tych obszarach, a także wskazała rozwiązania, które będą wprowadzane w tym 
zakresie w najbliższej przyszłości.  Przewodniczący Pan Marcin Jabłoński 
przedstawił porządek obrad, w którym założono przyjęcie dwunastu uchwał, z czego 
jedenaście dotyczących propozycji kryteriów wyboru projektów finansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus. Przewodniczący wskazał, że porządek obrad zakłada również 
przyjęcie uchwały dotyczącej Planu Ewaluacji programu FEWL 2021-2027. Ponadto 
Przewodniczący poinformował, że jeden z punktów porządku obrad dotyczy 
przedstawienia elementów oceny ex-ante w zakresie zastosowania instrumentów 
finansowych w ramach programu FEWL 2021-2027. Następnie Pan Marcin Jabłoński 
przypomniał zasady uczestnictwa w spotkaniu, dotyczące m.in. zabierania głosu i 
przedstawiania się przed wypowiedzią. Poinformował, że posiedzenie odbywa się w 
trybie stacjonarnym. Przewodniczący wyjaśnił, że głosowania będą prowadzone w 
trybie jawnym przy pomocy kart do głosowania, a uchwały będą przyjmowane zwykłą 
większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 
Przewodniczącego KM program FEWL 
2021-2027. Przewodniczący zaproponował przyjęcie porządku obrad. Głos zabrał 



Pan Łukasz Pietrzak z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który zawnioskował o 
zmianę porządku obrad i procedowania jako pierwszej propozycji uchwały nr 28/KM 
FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia Planu Ewaluacji programu Fundusze 
Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Wniosek swój Pan Łukasz Pietrzak 
uzasadnił względami logistycznymi, ponieważ chciałby być obecny podczas 
procedowania tej propozycji uchwały. Pan Marcin Jabłoński poddał pod głosowanie 
propozycję zmiany porządku obrad, która została przyjęta jednogłośnie 36 głosami 
„za”. Następnie Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia 
porządku obrad. Przyjęcie porządku obrad również nastąpiło jednogłośnie 36 głosami 
„za”. 
Ad. 13
W związku ze zmianą porządku obrad Pan Marcin Jabłoński jako pierwszej udzielił 
głosu Pani Sylwii Pędzińskiej, Dyrektor Departamentu Instytucji Zarządzającej, która 
przedstawiła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Ewaluacji programu Fundusze 
Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Pani Sylwia Pędzińska omówiła prezentację 
dotyczącą Planu Ewaluacji. Pani Dyrektor wyjaśniła, że art. 44 rozporządzenia 
ogólnego nakłada na każdą Instytucję Zarządzającą (IZ) obowiązek przygotowania 
Planu Ewaluacji. Pani Sylwia Pędzińska poinformowała, że za proces ewaluacji 
odpowiada Jednostka Ewaluacyjna, która funkcjonuje w ramach Departamentu 
Instytucji Zarządzającej UMWL. Omówiona przez Panią Dyrektor prezentacja 
przedstawiała także informacje o tym co zawarte jest w Planie Ewaluacji, jakie 
badania przewiduje dokument i jakie będą terminy przeprowadzania poszczególnych 
badań. Pani Dyrektor objaśniła, że dokument obejmuje badania dotyczące regionu, 
ponieważ Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej będzie przeprowadzać 
badania na poziomie krajowym, z których IZ programu FEWL 2021-2027 również 
będzie mogła korzystać. Pani Sylwia Pędzińska zwróciła również uwagę, że Plan 
Ewaluacji programu FEWL 2021-2027 może być modyfikowany i aktualizowany w 
trakcie trwania całej perspektywy finansowej. Uchwała nr 28/KM FEWL/2023 została 
przyjęta jednogłośnie 37 głosami „za”.
Ad. 2
Realizując kolejny punkt porządku obrad Pan Marcin Jabłoński przekazał głos 
Dyrektorowi Departamentu Programów Regionalnych Panu Markowi Kamińskiemu, 
który poinformował, że w trwającej perspektywie finansowej wsparcie 
przedsiębiorczości będzie się odbywało głównie poprzez instrumenty finansowe. 
Mała część wparcia będzie udzielana w formie dotacji i właśnie takich kryteriów 
dotyczy uchwała nr 17/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla 
Działania 1.5 Rozwój przedsiębiorczości – dotacje, Typ projektu VI Tworzenie oferty 
dla biznesu – obsługa inwestora i eksportera. Pan Dyrektor poinformował, że 
wpłynęło szereg uwag dotyczących tych kryteriów. Ponadto Pan Marek Kamiński 
zaproponował przyjęcie autokorekty do uchwały w zakresie kryterium specyficznego 
punktowego nr 2. Zmiana dotyczyła usunięcia zapisu o przyznawaniu punktów 
przedsiębiorcom działającym w obszarach kluczowych w ramach Lubuskich 
Inteligentnych Specjalizacji (LIS). Następnie głos zabrała Pani Aleksandra 
Głazowska, przewodnicząca grupy roboczej ds. Priorytetu I Programu FEWL 2021-
2027, reprezentująca Zachodnią Izbę Przemysłowo-Handlową, która poinformowała, 
że grupa ta nie rekomenduje zmiany brzmienia kryterium. Według członków tej grupy 
roboczej kryterium powinno pozostać w formie elastycznej, gdyż wykreślenie 
pierwszego myślnika z pierwotnego zapisu zmniejsza szanse firm, które działają w 
ramach Lubuskich Inteligentnych Specjalizacji. Grupa robocza postuluje dostęp do 
środków w formie elastycznej, dlatego odrzuciła tę zmianę. Pan Łukasz Pabierowski 



Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju i Innowacji, odnosząc się do słów Pani 
Aleksandry Głazowskiej, zaznaczył, że w czasie obrad grupy roboczej była zgoda co 
do zacieśnienia kryterium. Ponadto zwrócił uwagę, że nastąpiła zmiana nazwy 
kryterium, ponieważ ma ono promować firmy działające w ramach partnerstw, które 
uczestniczyły w Procesie Przedsiębiorczego Odkrywania. Wówczas Pani Aleksandra 
Głazowska zaznaczyła, że na spotkaniu grupy roboczej, w którym uczestniczyły trzy 
osoby, miała miejsce dyskusja odnośnie zmiany kryterium, ale nie było 
jednoznacznej zgody co do tej zmiany. Pani Aleksandra Głazowska poinformowała 
również, że po zakończeniu posiedzenia grupy dalsza analiza kryterium odbywała się 
drogą elektroniczną i członkowie grupy ustalili, że pozostawienie kryterium w 
pierwotnym brzmieniu powoduje, że kryteria są bardziej elastyczne, sprawiedliwe i 
konkurencyjne, a zmiana tego kryterium będzie wymuszała na firmach 
przystępowanie do partnerstw. W odpowiedzi Pan Łukasz Pabierowski podtrzymał 
stanowisko co do zmiany brzmienia kryterium i objaśnił, że partnerstwa nie są 
tworem zamkniętym, a przystąpienia do partnerstw odbywa się zgodnie z 
określonymi warunkami. Powtórzył, że kryterium pierwsze premiuje Regionalne 
Inteligentne Specjalizacje, a pozostawienie w drugim kryterium myślnika, o którym 
wspomina Pani Aleksandra Głazowska powieli ten zapis, co według Pana Łukasza 
Pabierowskiego jest nieuzasadnione. Następnie głos w dyskusji zabrał Pan Łukasz 
Rut ze Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, który zwrócił uwagę, że 1 września 
br. na posiedzeniu grupy roboczej rozmawiano o kryteriach, które będą przyjmowane 
na posiedzeniu Komitetu Monitorującego w listopadzie i dotyczą tzw. projektów 
modułowych, a na trwającym posiedzeniu KM jest mowa o środkach na 
umiędzynarodowienie przedsiębiorstw. Dlatego też Pan Łukasz Rut zaproponował 
przełożenie trwającej dyskusji na kolejne posiedzenie grupy roboczej, a na obecnym 
posiedzeniu KM przegłosowanie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. Do słów 
Pana Łukasza Ruta odniosła się Pani Aleksandra Głazowska, która zaznaczyła, że 
brzmienie kryteriów jest takie samo, zarówno dla projektów modułowych, jaki i dla 
projektów dotyczących umiędzynarodowienia. Pani Aleksandra Głazowska 
stwierdziła, że chodzi o dostępność i zachowanie zasady konkurencyjności, aby dać 
możliwość otrzymania punktów firmom, które działają w ramach LIS i niekoniecznie 
muszą wpisywać się do partnerstwa. Następnie głos zabrał Pan Marek Kamiński, 
który przypomniał, że punkty nie są przydzielane za sam fakt przynależności do 
partnerstwa, ocenie bowiem podlega potencjał danego partnerstwa. Jako ostatnia w 
dyskusji głos zabrała Pani Joanna Zielińska z Organizacji Pracodawców Ziemi 
Lubuskiej, która zaznaczyła, że OPZL nie rekomenduje obecnego zapisu kryteriów. 
Według OPZL LIS nie powinny być łączone z porozumieniem, a punktacja 
kaskadowa, czyli punktowanie LIS i osobno przynależności do porozumień będzie 
równym dostępem przedsiębiorców do funduszy unijnych. Wobec braku kolejnych 
głosów w dyskusji Przewodniczący zaproponował przegłosowanie autopoprawki 
zgłoszonej przez Departament Programów Regionalnych. Autopoprawka została 
przyjęta przy 14 głosach „za”, 9 głosach „przeciw” i 12 głosach „wstrzymujących się”. 
Następnie odbyło się głosowanie dotyczące przyjęcia całej uchwały nr 17/ KM 
FEWL/2023. Uchwała został przyjęta przy 20 głosach „za”, 1 głosem „przeciw” i 9 
„wstrzymujących się”.
Ad. 3
Przechodząc do kolejnej uchwały zaplanowanej do przyjęcia zgodnie z porządkiem 
obrad, Pan Marek Kamiński poinformował, że do kryteriów wyboru dla Działania 1.3 
Cyfrowe lubuskie – instrumenty zwrotne oraz Działania 1.6 Rozwój 
przedsiębiorczości – instrumenty zwrotne w Priorytecie 1 Fundusze Europejskie dla 



lubuskiej gospodarki, a także dla Działania 2.2 Efektywność energetyczna – 
instrumenty zwrotne oraz Działania 2.4 Odnawialne źródła energii – instrumenty 
zwrotne w Priorytecie 2 Fundusze Europejskie na zielony rozwój Lubuskiego nie 
wpłynęły żadne uwagi. Przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 18/ KM FEWL/2023 
została przyjęta jednogłośnie 36 głosami „za”.
Ad. 4
W ramach kolejnego punktu porządku obrad Pan Marek Kamiński poinformował, że
do kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.1 Efektywność energetyczna – dotacje 
zgłoszono uwagi, które nie zostały uwzględnione. Pan Łukasz Rut zapytał, czy w 
ramach tego Działania beneficjenci muszą posiadać pozwolenie na budowę na 
etapie aplikowania o środki. Dyrektor Marek Kamiński poinformował, że będzie to 
rozstrzygane w poszczególnych regulaminach naborów. Wówczas Pan Łukasz Rut 
sformułował prośbę, aby pozwolenie na budowę było załącznikiem obligatoryjnym, 
ale na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie. Pan Marek Kamiński 
powtórzył, że ta kwestia jest cały czas przedmiotem rozważań. Następnie głos zabrał 
Pan Radosław Flűgel ze Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, który zauważył, 
że w kryteriach specyficznych występuje kryterium, które mówi o gotowości do 
realizacji projektu, a więc posiadaniu pozwolenia na budowę. Pani Dyrektor Sylwia 
Pędzińska zaznaczyła, że we wspomnianym kryterium jest opcja: „TAK”, „NIE” i „NIE 
DOTYCZY” i jeśli np. Instytucja Zarządzająca ogłosi nabór dotyczący projektów 
„zaprojektuj i wybuduj”, to kryterium to nie będzie dotyczyło tego konkursu i będzie 
wybierana opcja „NIE DOTYCZY”. Pan Radosław Flűgel stwierdził, że opcja „NIE 
DOTYCZY” będzie brana pod uwagę w sytuacji, gdy inwestycja nie potrzebuje 
pozwolenia na budowę, a w tym brzmieniu kryterium nakazuje, żeby beneficjent miał 
pozwolenie na budowę na etapie składania wniosku. W toku dyskusji Pan Dyrektor 
Marek Kamiński zaproponował zapis: „niespełnienie kryterium nie oznacza 
odrzucenia projektu”. Propozycja ta została jednogłośnie przyjęta w formie 
autopoprawki przy 38 głosach „za”. Następnie przeprowadzono głosowanie 
dotyczące przyjęcia całej uchwały nr 19/ KM FEWL/2023. Uchwała został przyjęta 
przy 37 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.
Ad. 5
Następny punkt porządku obrad przedstawił Pan Bartłomiej Kobiernik, Kierownik 
Wydziału Wielofunduszowości w Departamencie Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Punkt ten dotyczył przyjęcia kryteriów wyboru dla Działania 2.6 Adaptacja 
do zmian klimatu Typ V: Rozwijanie systemów prognozowania i ostrzegania 
środowiskowego oraz ratownictwa. Pan Bartłomiej Kobiernik poinformował, że 
omawiana uchwała zawiera dwa pakiety kryteriów, ponieważ w ramach Typu V będą 
ogłaszane dwa nabory, jeden dotyczący rozwijania systemów ratownictwa, a drugi 
prognozowania i ostrzegania środowiskowego. W toku konsultacji wpłynęła jedna 
uwaga, aby w kryteriach horyzontalnych dotyczących Karty Praw Podstawowych, 
zasady równości szans, niedyskryminacji, zasady równości kobiet i mężczyzn 
wprowadzić możliwość poprawy. Uwaga ta została przyjęta. Pan Bartłomiej Kobiernik 
poinformował również, że wprowadzono korektę techniczną dla kryteriów 
dotyczących rozwijania systemów ratownictwa na zakup sprzętu. Omyłkowo 
kryterium dotyczące funkcjonowania jednostek w Krajowym Systemie Ratowniczo-
Gaśniczym było umiejscowione w kryteriach horyzontalnych, zostało ono więc 
przeniesione do kryterium specyficznego punktowego. Następnie głos zabrał Pan 
Łukasz Pietrzak z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który podziękował za 
umieszczenie tego kryterium, gdyż nie wszystkie Instytucje Zarządzające 
zdecydowały się umożliwić zakup sprzętu dla jednostek, które nie są w Krajowym 



Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, a wprowadzenie tego kryterium może wpłynąć na 
zmniejszenie liczby Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) poza Systemem. Kolejną 
osobą, która zabrała głos był Pan Edward Fedko z Zielonogórsko-Nowosolskiego 
Obszaru Funkcjonalnego „Lubuskie Trójmiasto”, który zwrócił się z pytaniem o 
interpretację kryterium dotyczącego zasięgu oddziaływania projektu. Pan Edward 
Fedko zapytał, jak będzie oceniane to kryterium, jeśli wniosek złoży jednostka OSP 
będąca w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Ponadto Pan Edward Fedko 
zapytał, czy jeśli beneficjentami projektu będą jednostki będące w Krajowym 
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym i jednostki pretendujące do Systemu, a na koniec 
realizacji projektu żadna z jednostek pretendujących nie zostanie włączona do 
Systemu, to czy w tej sytuacji będzie nałożona korekta finansowa. W przypadku 
pierwszego pytania Pan Bartłomiej Kobiernik poinformował, że kryterium to będzie 
weryfikowane w oparciu o treść wniosku lub załączników, a regulamin konkursu 
doprecyzuje tę kwestię. Jeśli chodzi o drugie pytanie, to Pan Bartłomiej Kobiernik 
zaznaczył, że sytuacja ta będzie przedmiotem analizy, niemniej jednak w przypadku 
realizacji projektu obejmującego więcej niż jedną OSP, kryterium to będzie spełnione 
w momencie kiedy przynajmniej jedna OSP już funkcjonuje w Krajowym Systemie 
Ratowniczo-Gaśniczym. Wobec braku innych uwag Przewodniczący przeprowadził 
głosowanie dotyczące przyjęcia uchwały nr 20/ KM FEWL/2023, która została 
przyjęta jednogłośnie przy 38 głosach „za”.
Ad. 6
W ramach kolejnego punktu porządku obrad Pan Marek Kamiński poinformował, że 
kryteria merytoryczne specyficzne w Działaniu 4.1 Infrastruktura drogowa są 
kryteriami zero-jedynkowymi, przedsięwzięcia będą realizowane w trybie 
niekonkurencyjnym, a beneficjentem będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich. Do projektu 
uchwały nr 21/ KM FEWL/2023 nie wpłynęły żadne uwagi i została ona przyjęta 
jednogłośnie przy 37 głosach „za”.
Ad. 7
Następny punkt porządku obrad – uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
wyboru dla Działania 6.2 Realizacja działań na rzecz osób znajdujących się w 
niekorzystnej sytuacji na rynku pracy Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-
2027, Tryb niekonkurencyjny przedstawiła Pani Agnieszka Wawryk-Grzelec p.o. 
Naczelnika Wydziału Zarządzania EFS w Wojewódzkim Urzędzie Pracy, która 
poinformowała, że projekty w ramach tego Działania będą realizowane w trybie 
niekonkurencyjnym, a beneficjentem będzie Lubuska Wojewódzka Komenda OHP. 
Pani Agnieszka Wawryk-Grzelec poinformowała, że do projektu uchwały wpłynęły 
dwie uwagi dotyczące zasad horyzontalnych, zasad równościowych i Karty Praw 
Podstawowych. Uwagi te zostały uwzględnione. Uchwała nr 22/ KM FEWL/2023 
została przyjęta jednogłośnie przy 37 głosach „za”.
Ad. 8
Pani Joanna Ejsmont, Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego 
zaprezentowała uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 6.9 
Aktywna integracja społeczno-zawodowa. Pani Dyrektor poinformowała, że kryteria 
dotyczą naboru niekonkurencyjnego skierowanego do Powiatowych Centrów 
Pomocy Rodzinie (PCPR). Wszystkie PCPR w województwie lubuskim zgłosiły chęć 
realizacji takich projektów i w porozumieniu z tymi podmiotami zostały opracowane 
kryteria. Pani Dyrektor Joanna Ejsmont zaproponowała przyjęcie autopoprawki w 
kryterium nr 4 wynikającej z uwag Instytucji Koordynującej i polegającej na 
rozszerzeniu grupy, która w projekcie będzie traktowana priorytetowo. Wobec braku 



uwag uchwała nr 23/ KM FEWL/2023 została przyjęta jednogłośnie przy 38 głosach 
„za”.
Ad. 9
Następnie Pani Joanna Ejsmont przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 6.10 Przedsiębiorczość społeczna. 
Pani Dyrektor poinformowała, że kryteria dotyczą naboru konkurencyjnego dla 
podmiotów, które posiadają akredytację Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej 
lub będą dysponowały taką akredytacją w momencie podpisania umowy o 
dofinansowanie. Pani Joanna Ejsmont zaznaczyła, że projekt uchwały obejmuje 
kryteria dostępu i kryteria premiujące. Następnie głos zabrał Pan Sławomir Stańczak 
z Lubuskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, który podziękował Pani Dyrektor 
za przyjęcie uwag organizacji pozarządowych z województwa lubuskiego i za 
premiowanie współpracy Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej z Lokalnymi 
Grupami Działania. W następnej kolejności przystąpiono do głosowania nad 
przyjęciem uchwały nr 24/ KM FEWL/2023, w wyniku którego uchwała została 
przyjęta przy 37 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.
Ad. 10
Kolejny punkt porządku obrad również zaprezentowała Pani Dyrektor Joanna 
Ejsmont, a dotyczył on przyjęcia kryteriów wyboru dla Działania 6.12 Integracja 
obywateli państw trzecich. Pani Dyrektor poinformowała, że kryteria dotyczą naboru 
niekonkurencyjnego zgodnie z deklaracją i fiszką złożoną przez Wojewódzki Urząd 
Pracy. Projekt ten jest przewidziany do realizacji w szerokim partnerstwie. Pani 
Dyrektor zaznaczyła, że do kryteriów wyboru wpłynęły uwagi, które zostały 
wyjaśnione. Na wniosek Instytucji Koordynującej wprowadzono uwagę dotyczącą 
treści kryterium nr 1, które zostało uszczegółowione. Uchwała nr 25/ KM FEWL/2023 
została poddana głosowaniu i przyjęta jednogłośnie przy 35 głosach „za”.
Ad. 11
Przechodząc do kolejnej uchwały zaplanowanej do przyjęcia zgodnie z porządkiem 
obrad, Pan Marek Kamiński poinformował, że uchwała ta ujednolica kryteria formalne 
w Priorytetach: 4 Fundusze Europejskie na dostępność komunikacyjną Lubuskiego, 5 
Fundusze Europejskie na rzecz zwiększenia dostępności regionalnej infrastruktury 
społecznej oraz 8 Fundusze Europejskie dla lokalnego lubuskiego: Działanie 8.1 
Wsparcie terytorialne obszarów miejskich – rewitalizacja, Działanie 8.3 Wsparcie 
terytorialne obszarów innych niż miejskie – rewitalizacja. Pan Marek Kamiński 
zaznaczył, że do kryteriów wpłynęło szereg uwag. Uwzględniono uwagę zgłoszoną 
przez Miejski Obszar Funkcjonalny Gorzowa Wielkopolskiego i zaproponowano 
wprowadzenie zapisu, że Wykaz gminnych programów rewitalizacji na lata 2021-
2027 powinien być aktualny na dzień składania wniosku o dofinansowanie. Pan 
Marek Kamiński zaznaczył, że uwagi Instytucji Koordynującej Umowę Partnerstwa 
dotyczące wprowadzenia trybu negocjacyjnego podczas rozpatrywania kryterium 
dotyczącego równości szans, niedyskryminacji, równości kobiet i mężczyzn zostały 
odrzucone, ponieważ wprowadzenie procedury negocjacyjnej przy tego typu 
projektach zaburzyłoby konkurencyjność, wydłużyłoby proces rozpatrywania 
wniosków i spowolniło proces wdrażania programu. Następnie Pan Marek Kamiński 
odniósł się do uwagi, czy uzasadnione jest połączenie w ramach jednej uchwały 
czterech wspomnianych obszarów. Pan Dyrektor przypomniał, że w ramach 
procedowanej uchwały przyjmowane będą kryteria formalne i merytoryczne 
horyzontalne, natomiast kryteria specyficzne będą przyjmowane oddzielnymi 
uchwałami. Pan Marek Kamiński zasygnalizował, że przyjmowane kryteria formalne i 
merytoryczne horyzontalne odnoszą się do trybu konkurencyjnego i 



niekonkurencyjnego. Na koniec swojej wypowiedzi Pan Dyrektor odniósł się do uwagi 
dotyczącej projektów rewitalizacyjnych, która nie została uwzględniona, ponieważ 
wymienione w uwadze elementy będą zawarte w kryteriach specyficznych 
dotyczących rewitalizacji, które będą ogłoszone przed planowanym naborem 
wniosków. Następnie głos zabrała Pani Iwona Olek, Zastępca Prezydenta Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego, która podziękowała za uwzględnienie uwagi Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego. Kolejno głos zabrał Pan 
Sławomir Stańczak, który zapytał, czy na etapie konstruowania kryteriów 
merytorycznych Instytucja Zarządzająca przewiduje kryteria, które będą potrafiły 
zweryfikować proces partycypacji i właściwego włączania interesariuszy w proces 
powstawania Gminnych Programów Rewitalizacji. Pan Marek Kamiński zaznaczył, że 
na etapie oceny projektów nie będzie analizowany proces powstawania Gminnych 
programów rewitalizacji. Pani Magdalena Balak-Hryńkiewicz Zastępca Dyrektora 
Departamentu Rozwoju i Innowacji przypomniała, że partycypacja jest ustawowo 
zagwarantowana i Gminny Program Rewitalizacji nie może zaistnieć bez partycypacji 
społecznej na każdym etapie jego tworzenia i wdrażania. Ponadto zaznaczyła, że 
bez partycypacji społecznej Gminny Program Rewitalizacji nie może być wpisany do 
Wykazu Gminnych Programów Rewitalizacji. Wówczas Pan Sławomir Stańczak 
zapytał, czy sprawdzane będzie, czy Gminny Program Rewitalizacji był zbieżny z 
opiniami sektora pozarządowego. W odpowiedzi Pani Magdalena Balak-Hryńkiewicz 
wyjaśniła, że rewitalizacja jest zadaniem własnym gminy i samorząd województwa 
nie może narzucać gminom rozwiązań w tej kwestii. Pan Przewodniczący zaznaczył, 
że to gmina ma konstytucyjne prawo do stanowienia prawa lokalnego i Komitet 
Monitorujący nie ma kompetencji by w to ingerować. Wobec braku kolejnych uwag 
uchwała nr 26/ KM FEWL/2023 została poddana głosowaniu i przyjęta jednogłośnie 
przy 35 głosach „za”.
Ad. 12
W ramach kolejnego punktu porządku obrad Pani Dyrektor Sylwia Pędzińska 
przedstawiła propozycję uchwały w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla 
Priorytetów 9 Pomoc techniczna (EFRR) i 10 Pomoc techniczna (EFS+) programu 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Pani Dyrektor poinformowała, że 
jest to uchwała przedstawiająca ogólne kryteria wyboru projektów dla Instytucji 
Zarządzającej (IZ) i Instytucji Pośredniczącej (IP). Kryteria te weryfikują, czy wydatki 
ponoszone w ramach Pomocy Technicznej będą zgodne z katalogiem wydatków 
kwalifikowalnych wynikającym z Wytycznych dotyczących wykorzystania środków 
pomocy technicznej na lata 2021-2027. Pani Sylwia Pędzińska zaznaczyła, że do 
projektu uchwały wpłynęły uwagi dotyczące m. in. zgodności z prawem 
wspólnotowym i kryteriami równościowymi. Uwagi te zostały uwzględnione. 
Następnie głos zabrała Pani Agnieszka Chyrc ze Stowarzyszenia „INSTYTUT 
RÓWNOŚCI”, która zapytała, czy w tym punkcie obrad może odbyć się dyskusja na 
temat finansowania pracy w Komitecie Monitorującym, a także formy w jakiej będzie 
wypracowywany sposób finansowania pracy w Komitecie Monitorującym. Pani Sylwia 
Pędzińska wyjaśniła, że kryteria w uchwale dotyczą kosztów kwalifikowalnych dla IZ i 
IP, a organizacje pozarządowe nie są bezpośrednio beneficjentami Pomocy 
Technicznej. Pani Dyrektor przypomniała, że 15 września br. do wszystkich 
partnerów społecznych w KM wysłano ankietę dotyczącą potrzeb w zakresie m. in. 
szkoleń, badań ewaluacyjnych i po otrzymaniu wyników tej ankiety mogą odbyć się 
rozmowy dotyczące tych potrzeb. Pani Agnieszka Chyrc poprosiła o możliwość 
zapoznania się z wynikami tej ankiety. Pani Sylwia Pędzińska poinformowała, że 
istnieje możliwość  przekazania wyników ankiety i zaproponowała, że może się to 



odbyć na kolejnym posiedzeniu grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych. Następnie 
głos zabrał Pan Marcin Jabłoński, który zwrócił uwagę, że w obecnej perspektywie 
kwota środków na Pomoc Techniczną jest mniejsza niż w poprzedniej, a 
oczekiwania, zwłaszcza organizacji pozarządowych, jeśli chodzi o wsparcie są 
większe. Następnie uchwała nr 27/ KM FEWL/2023 została poddana pod głosowanie 
i przyjęta jednogłośnie przy 35 głosach „za”.
Ad. 14
Następny punkt porządku obrad dotyczył przedstawienia przez Panią Małgorzatę 
Mizerę-Wołowicz Zastępczynię Dyrektora Departamentu Instytucji Zarządzającej  
informacji o elementach oceny ex-ante w zakresie zastosowania instrumentów 
finansowych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. 
Pani Małgorzata Mizera-Wołowicz na początku swojego wystąpienia zaznaczyła, że 
zgodnie z rozporządzeniem ogólnym Komitet Monitorujący ma również w zakresie 
swoich zadań analizę wykorzystania instrumentów finansowych. Pani Małgorzata 
Mizera-Wołowicz poinformowała, że Instytucja Zarządzająca programu FEWL 2021-
2027 podjęła decyzję, że część środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego zostanie skierowana na wsparcie w formie instrumentów finansowych, 
głównie pożyczek. Dlatego też IZ miała obowiązek przygotowania na etapie 
programowania dodatkowego dokumentu ewaluacyjnego: „Analizy ex-ante w 
zakresie planowania wykorzystania instrumentów finansowych”. Dokument ten został 
przygotowany przez ekspertów zewnętrznych, a prace nad nim zakończyły się w IV 
kwartale 2021 r. Analiza pokazała, że najbardziej zasadne w przypadku regionu 
lubuskiego jest przeznaczenie środków na instrumenty finansowe w takich obszarach 
jak cyfryzacja przedsiębiorstw, konkurencyjność przedsiębiorstw, efektywność 
energetyczna przedsiębiorstw i sektora mieszkaniowego oraz odnawialne źródła 
energii dla przedsiębiorstw. Określono alokacje na te działania zgodne z alokacją 
programu FEWL 2021-2027 i przekazano do Komisji Europejskiej wraz z całym 
programem. Ostateczny wkład programu w instrumenty finansowe różni się nieco od 
planów z etapu programowania, ponieważ IZ musiała wziąć pod uwagę stanowiska 
Komisji Europejskiej i Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej m. in. w zakresie 
instrumentów kapitałowych. Następnie Pani Małgorzata Mizera-Wołowicz omówiła 
produkty, jakie będą oferowane w pożyczkach i ich parametry. Zaznaczyła również, 
że szczegółowe informacje na ten temat dostępne będą w dokumencie pt. „Strategia 
inwestycyjna dla instrumentów finansowych”, który jest obecnie na etapie konsultacji 
wewnętrznych. Na koniec swojego wystąpienia Pani Małgorzata Mizera-Wołowicz 
objaśniła, że aby móc zainwestować środki z EFRR w formie instrumentów 
finansowych można było skorzystać z różnych rozwiązań. W przypadku programu 
FEWL 2021-2027 zdecydowano się powierzyć środki Menedżerowi Funduszu 
Powierniczego, którym podobnie jak w poprzedniej perspektywie będzie Bank 
Gospodarstwa Krajowego.
Ad. 15
Realizując kolejny punkt porządku obrad Pan Przewodniczący przypomniał, że 
członkowie Komitetu Monitorującego repezentujący partnerów społecznych otrzymali 
formularz elektroniczny dotyczący badania potrzeb przedstawicieli partnerów w KM, 
a termin przekazania wypełnionych formularzy do sekretariatu komitetu upływa 29 
września br. Następnie poinformował, że Lubuska Organizacja Pracodawców złożyła 
wniosek o włączenie Pani Justyny Kmietowicz Pełnomocnika Zarządu Lubuskiej 
Organizacji Pracodawców do objęcia funkcji obserwatora w KM. Ponadto wniosek o 
zmianę reprezentacji w KM złożyła Fabryka Aktywności Młodych delegując Panią 
Monikę Drubkowską. Wnioski te zostaną rozpatrzone przez Zarząd Województwa 



Lubuskiego. Kolejna informacja przekazana przez Pana Przewodniczącego dotyczyła 
wniosku Przewodniczącej grupy roboczej ds. Priorytetu I programu FEWL 2021-2027 
o wprowadzenie zmian w Regulaminie KM dotyczących funkcji w grupach roboczych. 
Następnie Przewodniczący przekazał, że kolejne posiedzenie KM programu FEWL 
2021-2027 jest planowane na 16 listopada br., a terminy posiedzeń na 2024 rok 
zostaną zaproponowane do 20 grudnia br. Następnie głos zabrała Pani Agnieszka 
Chyrc, która zawnioskowała, aby materiały, które mają być przedmiotem prac na 
posiedzeniu KM, były dostarczane przed posiedzeniami grup roboczych. Pani 
Agnieszka Chyrc zapytała również, w jaki sposób zgłaszać sprawy pod obrady KM, 
chodzi o sprawy które już były przedmiotem obrad KM i zostały później omawiane na 
posiedzeniach grup roboczych. Wyjaśniając pierwszą wątpliwość Pani Dyrektor 
Sylwia Pędzińska zwróciła się do przewodniczących grup roboczych z prośbą o 
zwoływanie posiedzeń grup roboczych w odpowiedzi na przesyłanie przez IZ 
materiałów będących przedmiotem posiedzenia i zapewniła o pełnym wsparciu 
technicznym w zakresie organizacji posiedzeń grup roboczych. Odpowiadając na 
drugie pytanie Pani Sylwia Pędzińska przypomniała, że została powołana specjalna 
grupa robocza do prac nad Regulaminem Komitetu Monitorującego Program FEWL 
2021-2027, która może pracować nad zmianami Regulaminu. Pan Przewodniczący 
poinformował, że sprawy do porządku obrad na kolejne posiedzenie KM można 
zgłaszać z zachowaniem terminów wynikających z Regulaminu Komitetu i można to 
zrobić w różnych formach, np. drogą elektroniczną. Następnie Pani Agnieszka Chyrc 
zapytała o możliwość zorganizowania obowiązkowych szkoleń prowadzonych przez 
ekspertów dla wszystkich członków KM z zakresu np. zasad horyzontalnych. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że jeżeli wszyscy członkowie KM zgłoszą chęć udziału w 
takim szkoleniu, to może ono być zorganizowane, ale nie może mieć formy 
obowiązkowej dla wszystkich członków KM. Wówczas Pani Agnieszka Chyrc zgłosiła 
potrzebę wprowadzenia do porządku obrad następnego posiedzenia KM punktu 
dotyczącego szkolenia, prezentacji bądź dyskusji na temat zasad horyzontalnych w 
obszarze niedyskryminacji. Następnie głos zabrał Pan Bogusław Motowidełko z 
NSZZ „Solidarność”, który zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącego, aby w 
odniesieniu do jego osoby nie stosować określenia: „osoba członkowska KM”, tak jak 
robi to Pani Agnieszka Chyrc. Kolejną osobą, która zabrała głos był Pan Adam 
Szulczewski z Fundacji na Rzecz Collegium Polonicum, który zwrócił się z prośbą do 
Pani Dyrektor Sylwii Pędzińskiej, aby w trybie roboczym przesyłać z wyprzedzeniem 
członkom KM informacje, jakie uchwały będą przedmiotem posiedzenia kolejnego 
KM. Pan Adam Szulczewski poruszył też kwestię jednorazowego zastępowania ad 
hoc podmiotów, które są reprezentowane w KM. Następnie głos zabrała Pani Cinzia 
Masina, która również zaapelowała o w miarę możliwości szybkie przekazywanie 
dokumentów, które będą przedmiotem obrad KM, a także poparła propozycję 
szkolenia z zasad horyzontalnych. Pani Aneta Sobotka wyjaśniła, że Komisja 
zachęca wszystkie Instytucje Zarządzające, nie tylko Lubuskie, do organizacji 
szkoleń ze wszystkich zasad horyzontalnych. Kolejno Pani Sylwia Pędzińska 
zwróciła się do członków KM z prośbą o przekazanie do 20 października br. do IZ za 
pośrednictwem Sekretariatu KM propozycji punktów, które miałyby być przedmiotem 
obrad następnego posiedzenia KM i zadeklarowała, że w najbliższym czasie 
przesłana zostanie do członków KM informacja o najbliższych planowanych 
naborach wniosków o dofinansowanie w ramach programu FEWL 2021-2027. 
Następnie głos zabrał Pan Tomasz Lehman ze Stowarzyszenia Twoja Rodzina, który 
poprosił o wyjaśnienie wątpliwości odnośnie zastępowania członków KM. Pani 
Monika Zielińska Zastępca Dyrektora Departamentu Instytucji Zarządzającej 



wyjaśniła, jakie są zasady zgłaszania zastępstw na posiedzenia KM i poinformowała, 
że IZ zwróci się do MFiPR z prośbą o opinię w  sprawie upoważnienia do 
uczestnictwa w posiedzeniu KM przedstawiciela, który reprezentuje inny podmiot. 
Kolejno głos zabrał Pan Sławomir Stańczak, który zgłosił wniosek, aby termin na 
przysyłanie uwag i poprawek do projektów uchwał KM przypadał najpóźniej na jeden 
dzień przed posiedzeniem, a także sformułował prośbę o pozostaniu w przyszłości 
przy stacjonarnym sposobie głosowania przy pomocy kart do głosowania. Następnie 
głos zabrała Pani Sylwia Pędzińska, która zwróciła się z prośbą do członków KM, aby 
zgłaszać uwagi do projektów uchwał z wyprzedzeniem, co umożliwi IZ odniesienie 
się do ich treści przed posiedzeniem i przekazanie stanowiska IZ wszystkim 
członkom KM w sposób gwarantujący zapoznanie się z nim.
Ad. 16
Na zakończenie posiedzenia Pan Marszałek Marcin Jabłoński podziękował 
wszystkim zebranym za udział w spotkaniu i zamknął III Posiedzenie Komitetu 
Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

Podsumowanie
Podczas III posiedzenia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027 przyjęto następujące uchwały:

1. Nr 17/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 
1.5 Rozwój przedsiębiorczości – dotacje, Typ projektu VI Tworzenie oferty dla 
biznesu - obsługa inwestora i eksportera.

2. Nr 18/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 
1.3 Cyfrowe lubuskie – instrumenty zwrotne oraz Działania 1.6 Rozwój 
przedsiębiorczości – instrumenty zwrotne w Priorytecie 1 Fundusze 
Europejskie dla lubuskiej gospodarki, a także dla Działania 2.2 Efektywność 
energetyczna – instrumenty zwrotne oraz Działania 2.4 Odnawialne źródła 
energii – instrumenty zwrotne w Priorytecie 2 Fundusze Europejskie na 
zielony rozwój Lubuskiego.

3. Nr 19/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 
2.1 Efektywność energetyczna – dotacje.

4. Nr 20/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 
2.6 Adaptacja do zmian klimatu Typ V: Rozwijanie systemów prognozowania i 
ostrzegania środowiskowego oraz ratownictwa.

5. Nr 21/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 
4.1 Infrastruktura drogowa.

6. Nr 22/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 
6.2 Realizacja działań na rzecz osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji 
na rynku pracy Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, Tryb 
niekonkurencyjny.

7. Nr 23/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 
6.9 Aktywna integracja społeczno-zawodowa.

8. Nr 24/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 
6.10 Przedsiębiorczość społeczna.

9. Nr 25/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla Działania 
6.12 Integracja obywateli państw trzecich.



10.Nr 26/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla 
Priorytetów: 4 Fundusze Europejskie na dostępność komunikacyjną 
Lubuskiego, 5 Fundusze Europejskie na rzecz zwiększenia dostępności 
regionalnej infrastruktury społecznej oraz 8 Fundusze Europejskie dla 
lokalnego lubuskiego: Działanie 8.1 Wsparcie terytorialne obszarów miejskich 
– rewitalizacja, Działanie 8.3 Wsparcie terytorialne obszarów innych niż 
miejskie – rewitalizacja.

11.Nr 27/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla 
Priorytetów 9 Pomoc techniczna (EFRR) i 10 Pomoc techniczna (EFS+) 
programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

12.Nr 28/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia Planu Ewaluacji programu 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

13.
Przedmiotowe dokumenty dostępne są na stronie internetowej Programu pod 
adresem: www.rpo.lubuskie.pl
Załączniki do protokołu:

Lista uczestników III posiedzenia Komitetu Monitorującego Programu 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

Protokół sporządziła:
Alicja Bzdyk
Departament Instytucji Zarządzającej 
Zielona Góra, 18 października 2023 r.

Zatwierdzam:

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]
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Załącznik do protokołu

LISTA OBECNOŚCI
III Posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla
Lubuskiego 2021-2027, 20.09.2023 r.

Osoby uczestniczące stacjonarnie w posiedzeniu Komitetu Monitorującego
Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027:
1. Marcin Jabłoński – IZ FEWL 2021-2027
2. Łukasz Porycki – IZ FEWL 2021-2027
3. Cinzia Masina – Komisja Europejska
4. Aneta Sobotka – Komisja Europejska
5. Katarzyna Głowacka – Rochebonne – Komisja Europejska
6. Sylwia Pędzińska – IZ FEWL 2021-2027
7. Monika Zielińska – IZ FEWL 2021-2027
8. Marek Kamiński – IZ FEWL 2021-2027
9. Joanna Ejsmont – IZ FEWL 2021-2027
10. Adam Misiaszek – IZ FEWL 2021-2027
11. Mirosław Glaz – IZ FEWL 2021-2027
12. Iwona Miś - Kwiatkowska – IZ FEWL 2021-2027
13. Bartłomiej Kobiernik – IZ FEWL 2021-2027
14. Bogumiła Ewa Jaske – IZ FEWL 2021-2027
15. Magdalena Balak - Hryńkiewicz – IZ FEWL 2021-2027
16. Iwona Brzozowska – Związek Powiatów Polskich
17. Izabella Staszak –Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
18. Wacław Maciuszonek - Związek Województw RP
19. Iwona Olek – Związek Miast Polskich
20. Sylwia Łaźniewska – Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego
21. Paweł Mierzwiak – Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego
22. Agnieszka Wawryk – Grzelec – Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze
23. Edward Fedko – MOF Zielonogórsko-Nowosolski
24. Mateusz Karkoszka – MOF Gorzowa Wielkopolskiego
25. Ireneusz Brzeziński – MOF Żary-Żagań
26. Katarzyna Szadkowska – MOF Świebodzin – Międzyrzecz
27. Agnieszka Piętal – Ministerstwo Finansów
28. Roman Gawroniak – Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp.
29. Bogusław Motowidełko – NSZZ „Solidarność”
30. Marzena Konrad – Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych
31. Ksawery Topczewski – Forum Związków Zawodowych
32. Konrad Woźniak – Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej
33. Karol Mazur – Związek Rzemiosła Polskiego
34. Łukasz Rut – Związek Przedsiębiorców i Pracodawców
35. Radosław Flügel – Związek Przedsiębiorców i Pracodawców
36. Kamila Szwajkowska – Zachodnia Izba Przemysłowo – Handlowa w Gorzowie
Wlkp.
37. Aleksandra Głazowska – Zachodnia Izba Przemysłowo – Handlowa w
Gorzowie Wlkp.
38. Joanna Zielińska – Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej
39. Agnieszka Poźniak – Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej
40. Katarzyna Sylwanowicz – Lokalna Grupa Działania ZIELONE ŚWIATŁO



41. Adam Szulczewski – Fundacja na Rzecz Collegium Polonicum
42. Leonard Pietrow – Fundacja Zielonej Doliny Odry i Warty
43. Ilona Motyka – Lubuskie Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet BABA
44. Agnieszka Chyrc – Stowarzyszenie INSTYTUT RÓWNOŚCI
45. Kacper Kubiak - Stowarzyszenie INSTYTUT RÓWNOŚCI
46. Tomasz Lehman – Stowarzyszenie Twoja Rodzina
47.  Natalia Walewska – Wojciechowska - Stowarzyszenie Twoja Rodzina
48. Sławomir Stańczak – Federacja Lubuskich Organizacji Pozarządowych
49. Monika Drubkowska – Fabryka Aktywności Młodych
50. Malwina Ryś – Krajowa Administracja Skarbowa
51. Łukasz Pietrzak – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
52. Agnieszka Opalińska – Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego
53. Dorota Kołkowska – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze
54. Sergiusz Łukasiewicz – Rzecznik Funduszy Europejskich
55. Agnieszka Zatorska - IZ FEWL 2021-2027
56. Małgorzata Mizera – Wołowicz – IZ FEWL 2021-2027
57. Renata Piosik - Koordynatorka Zasad Równościowych i Karty Praw 
Podstawowych w ramach FEWL 21-27
58. Marta Kolczyńska - IZ FEWL 2021-2027


		2023-11-20T08:32:54+0000
	Marcin Artur Jabłoński




